
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

1 
 
 

 
EDITAL 02/2017 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 

amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 

Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 

dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 

Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 

com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme 

termos de contrato nº 153/2015), resolve: 

     
                                                 TORNAR PÚBLICO 
 
1.  Convocar 

2.  Os candidatos contidos nos Anexo I, Anexo II, Anexo III, Anexo IV, Anexo V, Anexo 

VI e Anexo VII, deste Edital, a comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos, conforme data e horário indicado nos Anexos, na Prefeitura Municipal 

de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para entrevista 

prevista no Edital 01/2017 - Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.2. estão sendo 

convocados 1/3 (um terço) a mais das vagas anunciadas no Edital 01/2017 

Estagiários, para a entrevista, sendo que todos os convocados se  receberem a 

classificação de aptos, o excedente desta convocação, ficará em classificação de 

reserva. 

3.  O não comparecimento em local e hora determinado fará com que o candidato (a) 

seja eliminado do certame. 

                          

                                 Almirante Tamandaré, 28 de março de 2017. 

 

 

                              DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                 Secretaria Municipal de Administração e Previdência. 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

2 
 
 

 

ANEXO I 

Dia 03 de Abril de 2017 – A partir das 13h30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854533 

CONFORME EDITAL 01/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

20 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 

 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931135924 THAYS APARECIDA CAVALHEIRO SANTOS 

2º 9931196076 THALITA FLORES DE ABREU 

3º 9930815201 LUCIA PERPETA DOS SANTOS 

4º 9931280105 MAYARA CRISTINA BATISTA ROCHA 

5º 9931519723 ROZANA LEANDRO BUSATTO 

6º 9931299537 REGIANE DE SOUZA GONÇALVES 

7º 9910141025 FERNANDA GIACOMASSI 

8º 9931372067 FABIANE DA SILVA BOMFIM 

9º 9931261220 EVERLISE SOARES DIAS 

10º 9930967065 ELIANE DE FREITAS LOURENÇO 

11º 9931407778 ELAINE DE SOUZA DA SILVA 

12º 9931386054 DORCA DA COSTA 

13º 9930929744 CLAUDIA THAIS ALVES DOS SANTOS 

14º 9930939525 DAYANE APARECIDA COSTA 

15º 9931179267 KATIA ROCHINSKI 

16º 9931263518 KATIA LORENA NOVINSKI 

17º 9931545042 JULIANA CAMARGO 

18º 9931364750 ESTER DE OLIVEIRA 

19º 9931468777 JACKELINE KUSKOSKI 

20º 9930688178 DAIANE MICHELI FARIA 

21º 9930673435 ALEXSANDRA SIQUEIRA ALVES 

22º 101113895 KELLEN CRISTINE CARRARO 

23º 9930853374 LUCIANA DE OLIVEIRA 

24º 9931191821 ANA BRASILIA DE SIQUEIRA 

25º 9931138954 ALICE CLELIA PARPINELLI MIQUILINO 

26º 9931373906 ADRIELE GODOI DDE FREITAS 

27º 9930734223 THAIS CAROLINE LOPES DANTAS 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

3 
 
 

 

ANEXO II 

Dia 04  de Abril de 2017 – A partir das 13h30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854530 

02 VAGAS PARA SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 

 

 RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854571 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM HISTÓRIA 

 

 

 RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854679 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM LETRAS 

 

 

 

 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9930807495 TATIANE APARECIDA CODEIRO 

2º 9931535221 MICHELLE DAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

3º 9931519807 LEIA ALVES RIBEIRO 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 3962 WESLLEY FERNANDES DA LUZ 

2º 9931408204 MATEUS EDUARDO ARAUJO DA SILVA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931483906 ALLINE SOUZA PULSINI 

2º 9931053287 ALINE DOS SANTOS VALKIU 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

4 
 
 

 

ANEXO III 

Dia  04 de Abril de 2017 – A partir das 13h30 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854562 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM MÚSICA 

 

 

 RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854550 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM NUTRIÇÃO 

 

 

 RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854620 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM DESIGN 

 
 

 

 

 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9930677538 RENAN CARDOSO DE MEDEIROS 

2º 9930787859 PAULA LAIS DA SILVA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931285323 PRISCILLA MARQUES DOS S. ALVES DA SILVA 

2º 9931563112 ASHLEI PALMER DE PAULA ANTUNES 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931371645 EVANDER MYKE DE OLIVEIRA NUNES 

2º 9930981746 FABIANE DA PAZ DE MOURA 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

5 
 
 

 

ANEXO IV 

Dia 04  de Abril de 2017 – A partir das 13h30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854673 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM ARTES CÊNICAS 

 

 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854611 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM ARTES VISUAIS 

 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854602 

01 VAGA PARA SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 

 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931291083 TAIRINE ESTEFANI MACHADO PAES 

2º 9931077042 KAMILA MARTINS DA SILVA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9930709232 CAMILA THUR 

2º 9930985052 SANDRA REGINA FOGAÇA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931165734 ESTER MABILE GARCIA 

2º 9931306445 WILLIAN FRANCIS RUAN DA SILVA BARBOSA 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

6 
 
 

ANEXO V 

Dia 05  de Abril de 2017 – A partir das 13h30 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854381 

16 VAGAS PARA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854414 

02 VAGAS PARA SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931020681 JONATHAN FELIPE ANTONIACOMI PEREIRA 

2º 9930695769 EVERTON PAULO DA SILVA 

3º 9931403560 FERNANDO TAVARES JUNIOR 

4º 9931284938 VALMIR PAES DE ALMEIDA 

5º 9931155488 LUCAS APARECIDO DA COSTA 

6º 9931132510 MAYCKON DA SILVA SANTOS 

7º 9931282732 VANESSA ELISA BURKOT 

8º 9931567831 GUILHERME MIGUEL SANDRI 

9º 9931416196 MATEUS HENRIQUE SILVA 

10º 9931078757 EDILSON DA SILVA DO BONFIM 

11º 9931296583 FRANKLIN HENRIQUE APARECIDA AREIAS 

12º 9931403220 JONAS HENRIQUE ALVES 

13º 9931292047 JESSICA DA SILVA DE MORAIS 

14º 9931563693 FELIPE SOLOCHINSKI FIRAKOSKI 

15º 10189654 LETICIA DALL STELLA BUSATO 

16º 9931179607 SABRINA MONIQUE BORA DE ANDRADE 

17º 9930637843 ANA PAULA ALEXANDRE QUEIROZ 

18º 9931255941 CARLOS AUGUSTO APARECIDO KOZOVISKI 

19º 9931079971 GUILHERME SOARES RODRIGUES 

20º 9931026682 VINICIUS MICHEL SANTOS 

21º 9931505536 WILLIAM MOLINOS BORGES 

22º 9931271637 HENRIQUE GRABOSKI 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931341985 JAHN HERBERT TABORDA DE FARIA 

2º 9931401642 BRUNO RIVA FERREIRA 

3º 9931255941 CARLOS AUGUSTO APARECIDO KOZOVISKI 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

7 
 
 

 

ANEXO VI 

Dia   05 de Abril de 2017 – A partir das 13h30 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854695 

CONFORME EDITAL 01/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

05 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854714 

CONFORME EDITAL 01/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

05 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931294980 JESSICA CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 

2º 9931146818 JAQUELINE MENDES DA SILVA 

3º 9931164229 SERGIO AFORNALLI DOS SANTOS 

4º 9931544072 ADRIELLE ALVES DA SILVA 

5º 9931568706 VERONICA DE MOURA 

6º 9931339117 THAÍS MONIQUE BUENO FARIA 

7º 9931354914 POLIANA LOPES COSTA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931568059 GEOVANE LEONE ANDREATTA PASIN 

2º 9931340798 LARYSSA DIAS DE OLIVEIRA 

3º 9931544072 ADRIELLE ALVES DA SILVA 

4º 9931323971 BRUNA DE ALMEIDA DA SILVA 

5º 9931520392 BLENNA VITORIA DE PAUA 

6º 9931374390 VANESSA CRISTINA NOVAIS DA ROCHA 

7º 9931307104 SAMUEL LIMA DOS SANTOS FREITAS 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e  Previdência 

8 
 
 

 

ANEXO VII 

Dia 06  de Abril de 2017 – A partir das 13h30 

 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854706 

20 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO – MAGISTÉRIO (FORMAÇÃO DE DOCENTES) 

 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

1º 9931295529 NICOLE COUTINHO DE OLIVEIRA 

2º 9931295118 AMANDA FARIA DE SOUZA 

3º 9931323971 BRUNA DE ALMEIDA DA SILVA 

4º 9931370130 SUELEN CRISTINE OLIVEIRA 

5º 9931294980 JESSICA CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 

6º 9931567435 NICOLE BEATRIZ OLIVEIRA MATIAS 

7º 9931517716 MARIA DANYELLE OLIVEIRA HOBAL 

8º 9931165361 GUILHERME GONÇALVES 

9º 9931255040 GABRIELY PRATES DE OLIVEIRA 

10º 9931293953 YAMARA SMIGUEL MENDES 

11º 9931350705 YAGO FERNANDES DE OLIVEIRA 

12º 9931358988 AMANDA CARDOSO DE OLIVEIRA 

13º 9931406780 CAUANE SANDRI DOS SANTOS 

14º 9931569067 HILDA AAPARECIDA MENDES DA SILVA 

15º 9931280987 FABIANA DE LIMA REZENDE 

16º 9930966055 KELEN MARIANA DE FARIA 

17º 9930662692 KEILA CRISTINA SCHEFFER DE SOUZA 

18° 9931368013 PAMELA DOS SANTOS ARNDT 

19º 9931353827 BARBARA LUIZA DE SIQUEIRA 

20° 9931264713 NÁTALLY CAROLINE SANTOS PASSOS 

21º 9931195975 NATALIA APARECIDA TARAS 

22º 9930964549 MARCIA CRISTINA DA SILVA 

23º 9931277207 ALINE APARECIDA DE SOUZA MAGALHAES 

24º 9931467997 ADRIÉLI FERNANDA TIBÉRIO DO BONFIM 

25º 9931145891 ADRIANE DAINELLI MAYNARDI 

26º 9931295530 KELI BEATRIZ DE OLIVEIRA 

27º 9931332202 KAMILA GABRIELE DE ARAUJO 


